ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 26 ноября 2015 года № 99 «О порядке проведения конкурса
на замещение должности муниципальной службы
в  муниципальном образовании городское поселение Мортка»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, от 27 июля 2006   года № 152-ФЗ «О персональных данных», от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь уставом муниципального образования городское поселение Мортка, в целях приведения муниципальных нормативных  правовых актов Совета депутатов городского поселения Мортка в соответствии с действующим законодательством, с нормами юридической техники, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 ноября 2015 года № 99 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в  муниципальном образовании городское поселение Мортка», (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к решению:
1) Часть 1 статьи 4 дополнить словами «,кадрового резерва.».
2) В пункте 2 части 2 статьи 4  слова «(равную или ниже) исключить.
3) В пункте 4 части 2 статьи 4 после слов «в резерве управленческих кадров,» дополнить словами «кадровом резерве,».
4) Подпункт «б» пункта 5 части 2 статьи 4 дополнить словами «, «обеспечивающий специалист»;».
5) Пункт 7 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: «7) При переводе лица, замещающего должность по обеспечению деятельности органа местного самоуправления по направлению деятельности подразделения органа местного самоуправления, на должность муниципальной службы, являющуюся вакантной, по его просьбе или с его согласия, для прохождения муниципальной службы.».
6) Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: «2. Решение о проведении конкурса в обязательном порядке подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (далее – официальный сайт) и на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» - федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее – Единая система) не позднее, чем за 20 дней до проведения конкурса.».
7) Пункт 9 части 3  статьи 5 изложить в следующей редакции: «9)сведения об источнике подробной информации, об организаторе конкурса (номер контактного телефона, факса, адрес электронной почты,  электронный адрес официального сайта и Единой системы).».
8) Часть 1 статьи 6  дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, - за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.».
9) Часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции: «Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте и в Единой системе.».
1.2. В пункте 5 приложения 3 к приложению 1 решения слова «от 27.06.2006» заменить словами «от 27.07.2006».
1.3. Часть 2 стать 3 приложения 2  к решению изложить в следующей редакции: «2. На первом этапе конкурса публикуется информация о приеме документов для участия в конкурсе в средствах массовой информации, а также размещается на официальном сайте  и в Единой системе.».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Мортка  от 28 апреля 2017 года № 192 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26.ноября 2015 года № 99 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и главу городского поселения Мортка А.А.Тагильцева в соответствии с их компетенцией.

Глава городского поселения Мортка                                                                А.А.Тагильцев

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                             И.В.Карякин

пгт. Мортка
« » _____  20___ года
№ __